QÁ

de
/\

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo M2 i.4ih l znn2

Assunto Proposição: PROJETO DE LEI I\|d 068/2002.

RE.VDGA D5 LERP10S DA LEI MS 2.046, DE 04/11/igg?, F n ARTIGO 18 E

PARAGRAFO único da lei Mg 95, DE 12/06/1975.

Requerente Autor: SAULO RODRIGUES HEIRELLES - UEREADDR.

Data: 02.07.02

Movimento:

a/ma/yaI

Lí

Estado do Espírito SpRtpVADO 1° TURNO

E m p /o^ Aaooa,

Presideiite da «-aniataPROJETO DE LEI N". 068/2002

REVOGA OS TERMOS DA LEI N” 2.046, DE 04/11/1997 E O
ARTIGO 18 E PARÁGRAFO ÚNICA DA LEI N" 95, DE
12/06/1975.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA
A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Ficam revogados os termos do artigo 18 e parágrafo único da Lei n° 95, de

12/06/1975 e os termos da Lei n° 2.046, de 04/11/1997, que tratam do Hino do Município
de Aracruz.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Aracruz, 01 de julho de 2002.

SAULQJídDRIGUES MEIRELLES
Vereador

2.” turnoV

Lò

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax; (27) 3256-4466 - E-mail; cmacz@zaz.com.br

I

5^4) ■''K

Of[nnicipal de sAracm-E
ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

JT íH

4
(.1.

{ .-o

--fo-

í-.'

i

i
\

SANCIONADAl LEI ISP 2.046, DE 04/11/1997.

ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 18, SECÇÃO
m (“DO HINO MUNICIPAL”) DA LEI 95/75,
DE 12.06.75.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO;
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO
A SEGUINTE LEI.

í

I

!
i

i

w

Alt. 1° - Fica instituído concurso público para determinação do Hino Municipal de
Aracruz.

I Art. 2° - O concurso será integralmente administrado por luna comissão, conçosta
de cinco membros: um representante do Poder Executivo Municipal, um rq)resentante do Poder
Legislativo Municipal, um represaitante do Poder Judiciário Municipal, um representante da
comunidade aracruzense, na pessoa de um cidadão de notória colaboração ao progresso da
Cultura Municipal e um músico com comprovada ejqjeriência no aisino de Música e comprovado
conhecimento na área da música heráldica.

.r
\

(I

Art. 3® - As normas do COTicurso para a escolha do Hino Municipal serão
estabelecidas em regulamento próprio, a ser redigido pela comissão citada no artigo anterior.

Art. 4° - A comissão do concurso terá o prazo de 60 (sessenta) dias para proclamar
o hino vencedor, a contar da data da aitrada desta lei em vigor.

Alt. 5° - Proclamado o hino vencedor, caberá ao Poder Executivo Municipal dá-lo
conhecer o mais airçlamaite possível, a toda a comunidade municipal, principalmaite às escolas,
de modo a poder ser cantado por todo aracruzoise já na ocasião das comemorações do
sesquicentaiário de criação do Municçio.

I ;

\

a

Art. 6® - Esta Lei artrará em vigor na data de sua pubhcação, revogando todas
disposições em contrário, especialmente o artigo 18 da Lei n® 95/75.

as

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de novembro de 1997.

LUIZ CARmstoONCALVES
PREFErrOMUNICffiAL

vf :t’-V

9'

>

-rH^JL-Ylo.
_^:|jCLímílô íau

lÍO-Õ- BciMcfJllAOJS ífj^(%AniR .

s^jUuaMtd£i__jL4lc^ j)^i',A^hUnA

■ ‘U

.Qs-- XÍL/J>tf>-^

$

^jLCUdp^

.oi^d^CLâ:
v

á)_'

_££2?a;^fâfiiUAè£Çj J^-i ^

r^'
!íI

%■
C:

'vii
W

Cíni'. / J gi)/ julílíuax). 2<a^
n n.r) ^ nvulT^

■JL(M luD-cUl djL

ví.

r

lí

lulíjxà^ ^'BquáCÍÍÍL$
!i.'

li;

Às3m/iO-^^ ^^LmLsíjiàl.
íií

JULCÍ/K.Xí:^*ííí.-

0'íf

o[0 QAAitàmc^ T/iaC‘RV 0-'í».'

7

/^çjiMCgJU/ta^ n/la^^cK^.:^pàÕMLcMu.c/D'..^.
í

JL

JLis;
r

i IV

íK
T

)

JuXD_ drx BdmAqjJxO^

Msim\UL diíí

-j:^ifsj^álcL
â/^MjAÀ^j^i.jxpí 'yo^

oUL 'VUÍXtn-, QJÍMI

sitdiÂs^iÇ)

o

jO a
:5-.

í
!JV

qpoilOv Ma
>.i iD

LUMTldMmJid^ pA-
3£ cin

ÍAjidad-Mj
í I

- i /ó- otni JXlXl
rpuAo^ao^laa

í '>■.

2L
t
í:

i..

u
i 4\QÍSa-2MJuHQ

JuM jíoeal^

Jll/^

SdJiÃuux-

Alia -

aiUÜ
l;t

ÍX^,XU>0^
}•

K''

ÍH>c-

i

1!^

7

J

3.XÊ.exLD JJl4iá'.

I . I I I

U)o -■
r

>Li!!’"

í4M^QjL
r

-‘rV i
t*'- ■^i!£í

rf.- OíákA.íLjii^ uTo>a-(nT^OOlHÃ/f/D6 CL n^o.
1

•'-]
m :n

ftcViInafeÍA, üflAncu^ej^

M > uíáTotu j /I

?f'

.a dX JUU^.

;(]Í7l fl

j'rk?
CA

?rpl
d'

Ior%.Af^ii n hí', .tÁ

mt . - y

vroj__ ■
íjf v^ \ •■'r

q^rrf^olOD^
r_tk‘Ci

'rf:

-$p—
i'

''Yji^ i/wíT nnp

u.
■:—mn

I . OfD

T^d 1^ n■íí

irvüT^J

rNOWTjp^

—-jfp ojr(y0 “ -fp

13 V>>H

r.:
•“í

w

fM
M

%
>!?

5^
!

íé rr\f^WH' íí 3.-,^ -
i

ifp-/

Ifi^^ ^Tp =^=op^VCrórfi^

^in3 ^Tp Ojr\^ ^ " ÍP
üiTí^Twnr

tji

i iiT'
■i &I j r'rT%

(t.?í

Si ^'-jmmrg^
QpTí^^-

i

Vfifh zrp
i‘,s'

1|:l I
á

-Í.Í

■qjTíf^

?i1,

íd:iti
U',(7svt

c^r\rdj^mB ÇFWcv^
^■'cgrp-^fTTizTTr

-GTorj-^ ^-W7^rr^

^>Dp
tí; i Wrí iJÍB
■íí

í¥

z
3*

'■■'ífll1 J
kl

i
fe I

L ÍV-Kí

■^'Jl -X/p

■“^"Vrfcn?g“
-¥yfí/377í^ ií^

’-í.
-0

fíl JI l
s:

i'Vmaí

3^
ili t

i
s

r.n?^; y
-í

1

1
Sl

(JÜÇ^OI/ y7■TYTwnr
■tj

s
Vi-

51
Si

!■
ÚVI:

:aí,
, í;

s!a' }l

y

(

fT

ro^

O.vf]fr^~ TP
Qrvc“

'

' '^/>ôí Tp

Tp.~ ^"fy^/r -'o^

■"7W '^cnrr^TPT^
hrF

'"O,5'

■í
-í ç

Tr(^ -\)'lJ^àg~Qf
JiWTVjh ' ^TXTYcbXJ

'^-yyjwTf^
4

Owry • j

oirrmj^ xA.
/

f■V

V__.-

£Í'i:.5 ^ '-.

1

i^ -‘j

iji-'

rii í

(■ ■i:
.^’i‘4’

i.rnii

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N” 1.415/20G2

AO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:
C)

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos a V. para

conhecimento e providências.

Câmara Municipal de Aracruz-ES, 02 de julho de 2002.

HELIÓ ANTONIÕ PIONA

Chefe Dept” A^inistrativo/CMA.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail; cmacz@zaz.com.br

1

Estado do Espírito SantoI

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA^^ tt «oKin
aprovado rTURNO

/o^ /cSOO^Em

N." 1.415/2002

Projeto de Lei n" 068/2002
Vereador Saulo Rodrigues Meirelles
Revoga os termos da Lei n“ 2.049/97 e parágrafo único do

artigo 18 da Lei 95/75

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

A

PròsidciUti da «-aiiiiiia

RELATÓRIO:I

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu a análise minuciosa da

proposição em tela constatando ser legal e constitucional, votando a Comissão da

seguinte maneira:

Voto do Relator: Voto na forma do relatório.

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Voto na forma do relatório. >

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

APROVADO 2.» TURNu
Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 05 de julho de 2002.

./ „Q8

í

Presidente da

PRESIDENTE: Sueli Oliveira Quin^íé^
RELATOR:

MEMBRO:

Dirceu Cavalheri,

Antonio Ghidetti.

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

! .

.DATA:..4Q).!?./..SQ0^

DATA;. o.M. 9%l^^

SESSÃO: 1° TURNO -..o2Ír..^bdlai«^TO^

2° TURNO -.5S.?..0A<lt.1£tXAC.CW.

.. jda.. . i:f.. .Ç.6S. I.íSCDqW.PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2° TURNOr TURNOVEREADOR

(' ) DATA;DATA:

NÃO NAOSIMSIM

ANTONIO GUIDETTI

XCLAÚDIO SPINASSÉ ;c

>cCLOVES VIEIRA

>C iCDIRCEU CAVALHERI

nnOJDEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO TOLO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO
><

JOÃO ROCHA NUNES XT

JOSÉ NILO DA VITÓRIA
X-margareth da silva cabidelli
>c

MARILZA TEIXEIRA FURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO V

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI
XRONALDO MODENESICUZZUOL v:

ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
>c

<■

K.KSUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEl

RESULTADOS

2°TURNO ;Favoráveis;. .1.^.. .votos
Contrários;. .0??.... .votos

r TURNO: Favoráveis:. 4.5! ..votos
Contrários:. .íX?. votos

IXS^etáfio

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491

Telefax: (27) 3256-4466- E-mail; cmacz@zaz.com.br

í-i

0

Estado do Espírito Santo

0
MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1» TURNO
2° TURNO -...ò%.^..è.>hÂLym^. DATA: oMQKI.m.^

PROPOSIÇÃO:...rPMÍ^....çk....^.-5U...:?l°...P.®?.l.í^-Ç0.ftl.

2° TURNO1° TURNOVEREADOR

NÃO NAOSIMSM

KKANTONIO GUIDETTI

CLAÚDIO SPINASSE 2C
VCLOVES VIEIRA

DIRCEU CAVALHERI

YKTTbS
rJ JJ.

'mo \mouEDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ã:ELOÍSIO GERALDO GUZZO
irJOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA Nç:X"

XMARGARETH DA SILVA CABIDELLI x:

MARILZA TEIXEIRA FURIERI 2C

NIVALDO GONÇALVES QUIRINO
.k:ORVAMR PEDRO BOSCHETTI X

RONALDO MODENESICUZZUOL
ík: QjjyaMtLOüJi^ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

>rSUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL .

RESULTADOS

2°TURNO :Favoráveis;. .d.5”... votos
Contrários;.. .QQ.. .votos

1 ° TURNO; Favoráveis; .4-5'...votos
Contrários:.OP.... votos

ES - CEP 29.190-000 -Tel.: (27) 3256-1491Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ^ u
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

I

a/mamx.I I

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES., 05 de agosto de 2002.

Of. n° 301/2002

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

n
Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 068/2002 - Revoga os termos da Lei
2.046, de 04/11/1997 e o artigo 18 e Parágrafo Único da Lei n" 95 de 12/06/1975, de

autoria do vereador Saulo Rodrigues Meireles, o qual foi aprovado em 2° Turno, na 58^
Sessão Ordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada em 05/08/2002.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

Presidente da Câmara

Exm" Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal.
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br